
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villarbasse.  Responsabile Procedimento: Niutta Eliana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
COMUNE DI VILLARBASSE 

C I T T A ’  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 

 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO TECNICO 
 

NUMERO 33 DEL 17/03/2023 
 

 
 

OGGETTO:  DITTA  G2 FORNITURE S.A.S. - AFFIDAMENTO 
INCARICO PER FORNITURA MATERIALE VARIO PER LAVORI DA 
ESEGUIRSI IN ECONOMIA PER L'ANNO 2023 - CODICE CIG 
Z833A6B65A      
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villarbasse.  Responsabile Procedimento: Niutta Eliana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Richiamate: 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 14/03/2022 ad oggetto: 
“Approvazione nota di aggiornamento al documento unico di programmazione 
semplificato (D.U.P.S.) 2023-2025” 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 14/03/2023 ad oggetto 
“Approvazione bilancio di previsione 2023/2024/2025, redatto ai sensi dell'art 
174 del d.lgs 267/200 e s.m.i.” 

• il decreto sindacale n. 8 del 29/12/2021 con cui è stata attribuita al 
sottoscritto la responsabilità dell’area tecnica. 

 

Premesso che nel corso dell’anno sono disposti dall’Ufficio Tecnico Comunale 

numerosi interventi di piccola riparazione sugli immobili di competenza comunale 

da eseguirsi in amministrazione diretta con personale operativo alle dipendenze 

dell’Ente, con l’impiego di mezzi d’opera già in dotazione e materiale di consumo da 

acquisire all’occorrenza secondo necessità. 

Ritenuto sufficiente prevedere un importo complessivo di € 2.500,00 

compresa I.V.A. per l’acquisto del materiale occorrente, salvo eventuali ulteriori 

necessità impreviste che dovessero sorgere nel corso dell’anno 2023.  

Considerato che occorre individuare un fornitore di materiale da cui 

approvvigionarsi mediante le modeste quantità di volta in volta necessarie, da 

remunerare a fattura fino all’esaurimento della dotazione finanziaria prevista. 

Verificato che la ditta G2 FORNITURE s.a.s. di G. Glielmi & C.  corrente in 

Villarbasse – Via Rivoli n. 98, P. IVA 04384680015 ha dimostrato di avere prezzi 

congrui e vantaggiosi per i materiali già forniti in precedenza. 

Visto l’art. 32 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il 
quale dispone che “Nella procedura di cui all'articolo 36, comma 2, lettere a) e b), la 
stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a 
contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto 
dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso 
da parte sua dei requisiti di carattere generale”. 

Richiamato l’art. 36 comma 2 lett a) D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. che dispone 
che le stazioni appaltanti procedono “per affidamenti di importo inferiore a 40.000 
euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta. La pubblicazione 
dell’avviso sui risultati della procedura di affidamento non è obbligatoria”.  

Visto l’art. 1 comma 2 lett. a) della legge 11 settembre 2020, n. 120 che 
prevede la possibilità di “affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 
euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 
l'attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro” qualora la determina a 
contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente sia adottato entro il 30 
giugno 2023. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villarbasse.  Responsabile Procedimento: Niutta Eliana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Dato atto che il valore economico della fornitura è inferiore a € 40.000,00. 

Dato atto che per l’affidamento in argomento è stato richiesto il codice CIG 
Z833A6B65A. 

Dato atto che ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000: 

• il fine che si intende perseguire con il contratto è l’acquisizione di materiale 
per gli interventi di piccola riparazione sugli immobili di competenza comunale da 

eseguirsi in amministrazione diretta con personale dipendente dall’Ente per 
l’importo complessivo di € 2.500,00 IVA inclusa; 

• l’oggetto del contratto è costituito dalla predetta fornitura; 

• il costo complessivo IVA inclusa ammonta ad 2.500,00; 

• l’obbligazione si perfezionerà con l’ordinaria corrispondenza commerciale; 

• le clausole ritenute essenziali sono quelle contenute nell’offerta e nella 
presente determinazione; 

• la scelta del contraente avverrà mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 
1 comma 2 lett. a) della legge 11 settembre 2020, n. 120. 

Quanto sopra premesso, visto e considerato 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di affidare per l’anno 2023 alla Ditta G2 FORNITURE s.a.s. di G. Glielmi & C.  

corrente in Villarbasse – Via Rivoli n. 98, P. IVA 04384680015, la fornitura di 

materiale per gli interventi di piccola riparazione sugli immobili di competenza 

comunale da eseguirsi in amministrazione diretta con personale dipendente 

dall’Ente, per l’importo complessivo massimo di € 2.500,00 (IVA inclusa) -

codice CIG Z833A6B65A. 

2. Di impegnare la spesa occorrente di € 2.500,00 all’unità di voto del bilancio 

2023 codificata con il n. 01.05.1, cap. 470/9/1 denominata “manutenzione 

ordinaria e servizi sicurezza al patrimonio” dando atto che l’esigibilità 

dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2023. 

3. Di dare atto che la liquidazione delle spettanze alla Ditta in parola, avverrà 

presumibilmente con cadenza bimestrale, a presentazione delle fatture, in 

relazione alle forniture che la stessa eseguirà, fino alla concorrenza 

dell’importo complessivo di € 2.500,00= I.V.A. inclusa. 

4. Di dare atto che l’affidatario, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 assumerà, 

a pena di nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

impegnandosi alla comunicazione del conto corrente dedicato ad 

appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo. 

5. Di inviare copia del presente provvedimento all’operatore economico 

affidatario. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villarbasse.  Responsabile Procedimento: Niutta Eliana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

6. Che il responsabile unico del procedimento è l’Ing. Vincenzo Lomurno, 
Responsabile Settore 3° Servizio Tecnico. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Ing. Vincenzo Lomurno 

Firma digitale ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i. 
 
 
 


